EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 181201

CONTRATAÇÃO DIRETA: 181201
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN
CONTRATADA: F L FREIRE DIOGENES ME
OBJETIVO: Contratação de empresa visando a ornamentação da quadra esportiva da escola municipal Filomena Sampaio
para sessão solene de posse do Prefeito, Vice-Prefeito e Vereadores eleitos para a gestão 2025 a 2028, que será realizada
no dia 1º de janeiro de 2025.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº. 14.133, de 01
de abril de 2021.
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 13.000,00 (treze mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros destinados às despesas decorrentes da execução da despesa se
encontram alocados no Orçamento Geral do Câmara, Exercício de 2024, 01.031.0001.2001.0000 – Manutenção das
atividades do Poder Legislativo, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Serviços Terceiro Pessoa Jurídica.
LOCAL DE DATA: Portalegre/RN, 26/12/2024.
VIGÊNCIA: 10/01/2025.